



خرید کفش برای کودکان؛ جریمه قناد متخلف

قنادی که در شیرینی‌هایش از اسانس وزله تاریخ مصرف گذشته استفاده کرده بود از سوی دادگاه با رأی عجیب مواجه شد. قاضی دادگاه عمومی بخش نازلو ارومیه این فرد را به جای جریمه سنگین به تهیه ۳۰ جفت کفش کودکانه برای دانش‌آموزان مدرسه یکی از روستاهای بخش نازلو ارومیه محکوم کرد.



دختر دانش‌آموز ۲۲‌زندان آزاد کرد

دانش‌آموز مراغه‌ای به یاد شهیدای حادثه کرمان قلکش را شکست و با پولش ۲۲‌زندان را آزاد کرد. این دانش‌آموز کلاس دوم که نورسان محسنی نام دارد، همراه با پدرش قلکش را به زندان مراغه برد و با ۱۵ میلیون تومان پولی که داشت، بدهی ۲۲‌زندان مالی پرداخت کرد و باعث آزادی آنها شد.

آن سوی مرز

دستگیری قاتل سریالی بعد از ۴۳ سال



جنایتکار سریالی که به اتهام قتل ۶مسافر قاچاقی در ویتنام تحت تعقیب بود بعد از ۴۳سال دستگیر شد. به گزارش همشهری به نقل از رسانه‌های ویتنام، در سال ۱۹۸۹، مردی ۲۸ساله به نام فان تان ویت اهل ویتنام، به همراه ۴افر از دوستانش باند سرقت تشکیل دادند. آنها شیوه عجیبی برای دزدی انتخاب کردند. اعضای این باند افراد فرادی می‌رفتند که قصد داشتند به‌صورت قاچاقی از مرز ویتنام خارج شوند. فان و اعضای باند مخوفش متوجه شده بودند اکثر این افراد پولدار هستند و قصد دارند با دارایی‌ها و اموالشان از کشور فرار کنند. بنابراین با نقشه‌ای از پیش طراحی شده به این افراد نزدیک می‌شدند و خود را قاچاقچی انسان معرفی می‌کردند و به آنها اطمینان می‌دادند که به راحتی از مرز خارج‌شان می‌کنند. بدین ترتیب آنها را به نقاط کور مرزی می‌بردند و این افراد را به قتل می‌رساندند و دارایی‌هایشان را می‌زدیدند و همانجا بین به تقسیم می‌کردند. این باند با این روش ۳۶فرد را به قتل رساندند و اموالشان را زدیدند. پس از آخرین جنایت این باند، پلیس ویتنام از طریق اعلام مفقودی از سوی خانواده یکی از قربانیان، تحقیقات خود را برای پیدا کردن فرد گمشده آغاز کرد. پلیس در تحقیقات خود متوجه قتل این فرد و کشته شدن دیگر از سوی قاچاقچیان انسان شد. با استفاده از شواهد و مدارک، اعضای این باند شناسایی شدند و پلیس برای دستگیری آنها تحقیقاتش را آغاز کرد. در سال ۱۹۸۹اموران توانستند ۴فرد از اعضای این باند را درگیری و ۳افرشان را دستگیر کنند و نفر چهارم نیز به ضرب گلوله پلیس کشته شد. اما سردهسته باند همچنان فراری بود. از میان افراد دستگیر شده ۲نفر به اعدام و نفر سوم به حبس ابد محکوم شد و این در حالی بود که سردهسته باند به نام فان تان ویت خود را از نظر‌ها پنهان و سال‌ها مخفیانه زندگی کرد. با وجود این نام او در لیست افراد تحت تعقیب بود تا اینکه اوایل سال جدید میلادی مخفیگاه او در جنوب ویتنام شناسایی و او پس از ۴۳سال فرار دستگیر شد. فان که اکنون ۷۱ساله شده در بازداشت به سر می‌برد و به‌زودی محاکمه می‌شود.

به خاطر یک فیلم، قاتل پدرم را بخشیدم

گفت‌وگو با دختری که پیش از قصاص، قاتل پدرش را بخشید

گزارش

الیه فراهانی
روزنامه‌نگار

الینا پای بر که را امضا می‌کند تا قاتل پدرش که قرار بود چند روز دیگر پای چوبه دار برود و قصاص شود، از مرگ رهایی یابد. تا همین چند روز پیش، هیچ‌کس نمی‌دانست پایان این پرونده جنایی چه خواهد شد. سرنوشت قاتل ۲۰ساله در دستان ۱۹ساله مقتول بود و الینا در همه این مدت اصرار به قصاص قاتل پدرش داشت. مرگ و زندگی قاتل به‌نظر قطعی الینا دختر جوان بستگی داشت و حالا الینا آمده بود تا تصمیم نهایی‌اش را اعلام کند: تصمیمی که با بخشش یک زندگی همراه می‌شد و تنها شرط دختر جوان برای این بخشش ساخت مدرسه‌ای به نام پدرش بود. الینا در گفت‌وگو با همشهری از جزئیات این پرونده و تصمیم بزرگش می‌گوید.



دختر مقتول: می‌خواهم دپه را صرف ساخت مدرسه‌ای روستایی کنم تا بچه‌ها فرصت تحصیل داشته باشند

طرح خاصی به پا داشت. با همین سرخ‌ها بود که به دام افتاد. او چند روز پس از مرگ پدرم، به همان محدوده رفته بود تا سر و گوشی آب بدهد که یکی از شاهدان او را می‌شناسد و به پلیس زنگ می‌زند و به این ترتیب دستگیر می‌شود.

درباره قاتل پدرت چقدر

می‌دانی؟ چیز زیادی نمی‌دانم اما انطور که خودش می‌گوید ظاهر اسرقت از پدرم نخستین سرقتش بوده و در دست در نخستین سرقتش دست به جنایت زده بود. او می‌گفت انگیزش به‌دست آوردن پول بوده تا با دختر مورد علاقه‌اش به کشور آلمان برود و در آنجا زندگی کنند.

درخواست شما از همان ابتدا، قصاص قاتل بود؟

به جز من، پدر بزرگ و مادر بزرگم نیز اولیای دم هستند اما خب در نهایت من باید تصمیم نهایی را می‌گرفتم. آنها همه چیز را به من محول کرده بودند. من از همان ابتدا درخواست قصاص بود و دلم می‌خواست هرچه زودتر قاتل را بالای دار بینیم. احساس می‌کردم فقط با قصاص قاتل آرام می‌گیرم. آنقدر از او کینه داشتم که دلم

نمی‌خواست زنده باشد. او حق زندگی را از پدرم گرفته بود؛ پدری که همیشه هوایم را داشت و تکیه‌گامم بود. پدرم زحمتکش بود. به‌خاطر خانواده‌اش از صبح تا شب کار می‌کرد. اگر الان من در این نقطه ایستادم به‌خاطر حمایت‌های پدرم است.

در چه نقطه‌ای هستی؟ کار می‌کنی؟

من دانشجوی رشته گرافیکم. هنرمند و نقاشم. پدرم همیشه دلش می‌خواست من یک گالری نقاشی افتتاح کنم. قطعا تلاش می‌کنم تا پدرم را به رویایش برسانم. خودش نیست اما روحش از آسمان نظاره گر است و از موفقیت‌های من خوشحال خواهد شد.

چه شد شما که تا دیروز در خواست قصاص قاتل

پدرت بود، تصمیم گرفتی قاتل را ببخشی؟

من در تمام جلسات دادگاه خواستار قصاص قاتل پدرم بودم. حکم قصاص صادر و تأیید شد، سپس به اجرای احکام فرستاده شد و همه‌چیز مهیا بود برای قصاص. از سوی دیگر خانواده قاتل خیلی تلاش کردند رضایت بگیرند اما نظر من تغییر نمی‌کرد. پرونده هم روند قضایی‌اش را طی کرده بود و من بی‌صبرانه منتظر روز اجرا بودم. در این بین، چند باری خواب پدرم را دیدم و احساس می‌کردم می‌خواهد چیزی به من بگوید تا اینکه یک شب نشستم به تماشای یک فیلم ایرانی. داستان فیلم درباره قصاص دختری بود که مرگش قتل شده بود. در نهایت دختر با وجود التماس‌های فراوان قصاص شد و ولی دم که زنی جوان بود بعد از قصاص، دچار مشکلات روحی فراوانی شد. دیدن این فیلم خیلی مرا متأثر کرد. تا صبح نخوابیدم و همان شب با خدا معامله کردم. با خودم گفتم قاتل پدرم را می‌بخشم و او را به‌دست خدا می‌سپارم. خدا خودش جان می‌دهد و جان می‌گیرد.

پدر بزرگ و مادر بزرگت هم موافق بودند؟

روز بعد رفتم پیش آنها، هر چند بنده‌خداها حرفی نداشتند و مرا می‌گفتند هر چه تو تصمیم بگیری، همین شد که به دادسرا آمدیم تا پای بر که رضایت را امضا کنیم. از طرفی شنیده بودیم که قاتل هم خیلی نادم و پشیمان است و رفتارهای خوبی در زندان داشته. امیدوارم از این به بعد درست زندگی کند.

درخواستت دسه است؟

قرار است دپه بگیریم اما به‌خاطر آرامش روح پدرم، فکرهای خوبی در سر دارم.

چه فکری؟

می‌خواهم به روستای زادگاه پدرم بروم و با پول دپه یک مدرسه بسازم. می‌خواهم فرصت یادگیری و درس خواندن برای بچه‌هایی را فراهم کنم که در فقر زندگی می‌کنند. فکر می‌کنم با این کار، روح پدرم در آرامش ابدی خواهد ماند.



تهرانی‌ها هوای پاک برای پیاده‌روی ندارند

پاک‌زمانی، رئیس انجمن سکنه مغزی ایران: کاهش فعالیت فیزیکی، خواب‌ناکافی و استراحت‌اندک، ریسک خطر سکنه مغزی را بالا می‌برند. در تهران مردم هرچا هم بخواهند پیاده‌روی کنند، هوا آلوده است. به‌دلیل ساعات طولانی کار و ترافیک، مردم آخر شب هم وقت کافی برای استراحت ندارند.



ممکن است همزمان مبتلا به چند ویروس شویم؟

مینو محرز، متخصص بیماری‌های عفونی: ویروس‌ها در مقابل هم مقاومتی ندارند. ممکن است افراد همزمان مبتلا به کووید و آنفلوآنزا شوند و یک ویروس می‌تواند به یک ویروس دیگر اضافه و حتی باعث بدحالی فرد شود. فصل شیوع ویروس‌های تنفسی است و چاره‌ای جز هم‌زیستی با ویروس‌ها نداریم.

کوتاه‌تر از گزارش

این ۱۱ بیماری صعب‌العلاج توانبخشی رایگان دارند

بر اساس اعلام مهدی رضایی، معاون بیمه و خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران، پوشش خدمات توانبخشی ۱۱ بیماری سخت و صعب‌العلاج طبق استانداردهای ابلاغی وزارت بهداشت تا سقف ۱۰۰ درصد تعرفه دولتی و ۸۰ درصد تعرفه غیردولتی برای هر جلسه به بیماران ارائه می‌شود. به گزارش همشهری، همچنین با مجوز شورای عالی بیمه سلامت هم‌قرار است طرح پایلوت بستری توانبخشی بیماران مالیتهیل اسکروز پس آسب مغزی، آسب نخاعی و سکنه مغزی به‌زودی در تمامی بیمارستان‌های کشور گسترش پیدا کند.

- بیماران اتیسم
کاردرمانی، گفتاردرمانی و مداخلات روانشناسی
- بیماران آسیب نخاعی
کاردرمانی و گفتاردرمانی و فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی
- بیماران سکنه مغزی
کاردرمانی، گفتاردرمانی و فیزیوتراپی
- بیماران ام اس
کاردرمانی، گفتاردرمانی، فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی
- بیماران SMA
کاردرمانی، گفتاردرمانی و فیزیوتراپی
- بیماران دوشن و غیردوشن
کاردرمانی، گفتاردرمانی، فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی
- بیماران موکولیوس ساکاریدوز
کاردرمانی، گفتاردرمانی و شنوایی‌شناسی و فیزیوتراپی
- بیماران بال پرانه‌ای
کاردرمانی، فیزیوتراپی و ارتوپدی فنی
- بیماران متابولیک
کاردرمانی و گفتاردرمانی
- بیماران مزمن روانی
کاردرمانی فردی و گروهی
- بیماران سرطانی
کاردرمانی، گفتاردرمانی و فیزیوتراپی

آخرین امید ارتش چاق‌های جهان

آیا واکسنی که برای لاغری تولید شده، می‌تواند امیدوار کننده باشد؟

گزارش

یکتا فراهانی
روزنامه‌نگار

شواهد و بررسی‌ها نشان می‌دهد در مان‌های دارویی برای مقابله با چاقی چندان موفقیت‌آمیز نبوده‌اند. ضمن آن که معمولاً فواید اجتماعی برای کاهش وزن با این باور رایج همراه است که اضافه وزن نشان دهنده قدرت اراده ضعیف است، بنابراین انواع قرص‌ها و رژیم‌های غذایی برای کاهش وزن همچنان وجود دارند. اما اکنون دسته جدیدی از درمان‌ها در حال شکستن قالب‌های قدیمی هستند و جای امید است که بتوانند میزان شیوع چاقی و بیماری‌های مزمن مرتبط با آن را کاهش دهند.

کاهش وزن با استفاده از واکسن

دکتر از کیده حاجی‌پور، پژوهشگر ژنتیک مولکولی دانشگاه پامو کاله ترکیه در مورد احتمال کشف واکسن لاغری می‌گوید: «شاید در آینده‌ای نزدیک برای لاغر شدن هم از واکسن استفاده کنیم. در حال حاضر دانشمندان دانشگاه نیومکزیکو آمریکا، واکسنی طراحی کرده‌اند که استفاده از آن موجب کاهش وزن در حیوانات آزمایشگاهی شده‌است.»

عملکرد واکسن

به‌گفته این پژوهشگر ژنتیک مولکولی، در حالت طبیعی از واکسن برای مبارزه با بیماری‌های عفونی استفاده می‌شود که طی آن سیستم ایمنی بدن آماده مبارزه با عفونت می‌شود. یعنی واکسن نوع عفونت را به بدن می‌شناساند؛ به‌گونه‌ای که اگر بدن ما مواجهه‌ای با آن عفونت داشته باشد بتواند پاسخی در خور آن بدهد.

چاقی فاکتور کمک‌کننده برای ابتلا به بیماری‌های غیرواگیر از جمله دیابت نوع ۲، بیماری قلبی، آرتریت، بیماری کبد چرب و برخی سرطان‌هاست.



کاربردهای دیگر واکسن

دکتر حاجی‌پور می‌گوید در سال‌های اخیر شاهد هستیم که در کنار بیماری‌های عفونی، مطالعات زیادی درباره واکسن‌هایی شش‌ده‌ا از استفاده‌های دیگری برای می‌توان کرد. مثلاً از واکسن برای مبارزه انسان‌ها در برابر بیماری‌هایی مانند انواع سرطان‌ها، آلزایمر و بیماری‌های دیگر کمک می‌گیرند.

در ایالات متحده، حدود ۷۰ درصد از بزرگسالان اضافه‌وزن دارند، در اروپا بیش از ۵۰ درصد و در ایران حدود ۴۰ درصد

تاکتون درمان‌های دارویی برای چاقی مؤثر نبوده‌اند و حتی برخی از قرص‌ها هم حاوی داروهای محرک سیستم عصبی یا آدرنالین بوده‌اند و در نهایت منجر به مشکلات زیادی برای مصرف‌کنندگان شده‌اند.

جایگزینی برای داروهای کاهش وزن

در دنیای امروزی دلایل مختلف و همچنین افزایش بیماری‌های قلبی عروقی و فشار خون و سبک زندگی موجب شده بسیاری از مردم دنبال داروهای لاغری باشند که بعضی از آنها نیز عوارض خاص خود را دارند. بنابراین چنین واکسنی می‌تواند هم با قیمتی بسیار کمتر از داروهای لاغری و هم با عوارضی کمتر، موجب کاهش وزن، لاغر شدن و کاهش چربی خون شود. دکتر حاجی‌پور می‌گوید: «در حال حاضر نتایج مطالعات انجام شده این واکسن بر موش‌ها و میمون‌ها موفقیت‌آمیز گزارش و مطالعه آن در زورنال واکسن نیچر نیز چاپ شده است. بنابراین امید می‌رود مطالعات انسانی آن نیز موفقیت‌آمیز گزارش شوند.»

دوشنبه ۱۸ دی ۱۴۰۲ - شماره ۸۹۹۵



داخلی

شهید کرمان زندگی بخشید

اعضای بدن دختر جوانی که در حادثه تروریستی کرمان دچار مرگ مغزی شده بود به بیماران نیازمند اهدا شد. به گزارش همشهری، فاطمه دهقان و مادرش مریم قوچانسی غروی (از بستگان محمد دهقان معاون حقوقی رئیس‌جمهور که در مشهد زندگی می‌کردند روز ۱۳ دی‌ماه امسال برای شرکت در مراسم سالگرد شهادت شهید سلیمانی به گلزار شهدای کرمان رفته بودند که قربانی انفجار تروریستی شدند. در این حادثه فاطمه به‌شدت مجروح شد و مادرش به شهادت رسید. با انتقال دختر جوان به بیمارستان، وی در نهایت دچار مرگ مغزی شد. شهادت فاطمه در حالی بود که امکان اهدای اعضای بدن او به بیماران نیازمند وجود داشت. از سویی فاطمه مدت‌ها پیش کارت اهدای عضو دریافت کرده بود و خانواده‌اش نیز برای اهدای اعضای بدن او مشتاق بودند. در این شرایط بود که ۴ کلیه وی جاسازی و در کرمان به ۲ بیمار پیوند زده شد. همچنین کبد او نیز بعد از جاسازی به شیراز فرستاده شد. از سوی دیگر تیم ویژه‌ای از متخصصان قلب از تهران راهی کرمان شدند و در آنجا قلب بیمار مرگ مغزی را جدا کرده و بعد از انتقال به بیمارستان مسیح دانشوری تهران به‌سری ۱۵ ساله که از مدت‌ها قبل از نارسایی قلبی رنج می‌برد پیوند زدند.

راز جسدی در انباری

تحقیقات برای رازگشایی از مرگ مردی که جسدش در انباری خانه کشف شده از سوی تیم جنایی پایتخت آغاز شده است. به گزارش همشهری، ظهر شنبه به قاضی موسی رضازاده، بازپرس جنایی تهران خبر رسید که جسد مردی در انباری خانه پدری‌اش کشف شده است. مرگ و مشخص‌کوب بود و به همین دلیل تیم جنایی برای رمزگشایی از معمای این حادثه مرگ‌بار راهی محل حادثه شد. یک خانه ۳طبقه قدیمی در یکی از محله‌های پایتخت که جسد مرد ۶۲ساله در انباری آن کشف شده بود. نکته عجیب و مرموز ماجرا قفل بودن در انباری از پشت بود. از زمان مرگ حدود یک هفته می‌گذشت اما علت آن مشخص نبود. فردی که با جسد مواجه شده بود، برادر متوفی بود. وی چند روزی از برادرش که مدت‌ها بود به تنهایی در خانه پدری‌اش زندگی می‌کرد، بی‌خبر بود که با رساندن خودش به خانه با جسد متعفن برادرش در انباری مواجه شده بود. حالا تحقیقات برای یافتن علت اصلی مرگ مرموز مرد می‌نمسا و کشف معمای این حادثه آغاز شده است.



تندرستی

عدد خبر

۵۰۰
متخصص

طب سنتی در کشور داریم و ایران در تولید علم در طب‌های سنتی و جایگزین بعد از چین، هند و آمریکا در رتبه چهارم قرار دارد. نقیسه حسینی‌یکتا، مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت با بیان این مطلب گفت: «طبق تحقیقات، بیش از ۸۰ درصد مردم جامعه از طب ایرانی استفاده می‌کنند و مقالات پژوهشی متعددی هم درباره آن به چاپ رسیده که نشان‌دهنده عزم متخصصان این حوزه برای تولید علم است.»

۴۱۰
هزار

۳۰۴ هزار بیمار دیابتی در پوشش ملی سلامت تاکنون شناسایی شده‌اند. کلوروش اعتماد، مدیرکل دفتر مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت با اعلام این خبر از تحقق ۵۸ درصدی این پوشش خبر داد است.

خبر

چرا وزیر بهداشت ۲ پروژه را افتتاح نکرد؟

بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت در جریان سفر به استان زنجان پروژه‌های درمانی این استان را افتتاح نکرد. به گزارش همشهری، او درباره دلایل امتناع از این کار به خبرنگاران گفت: «قای رئیس‌جمهور همواره تأکید کرده‌اند که پروژه‌هایی که افتتاح می‌کنید حتماً شروع به کار کند. در بازدیدی که همکاران من از مرکز سوختگی و گسترش بیمارستان آیت‌الله موسوی (ره) زنجان داشتند، درصد پیشرفت پروژه ۹۸ درصد و تکمیل نشده بود. البته در ابتدای دولت سیزدهم پیشرفت این پروژه ۲۰ درصد بود و حالا افزایش پیدا کرده، اما به‌دلیل اینکه از نظر زیرساخت و همپلتور به گام‌گیری کارکنان آماده نبود، آن را افتتاح نکردیم و تا ۲ ماه آینده قابلیت افتتاح خواهد داشت.» عین‌اللهی درباره دومین پروژه هم توضیح داده که «خواهگاه دانشجویی این شهر هم به لحاظ تجهیزات آماده نبوده، به همین دلیل افتتاح نشد. هدف ما این است که به‌طور واقعی پروژه‌ها را به بهره‌برداری برسانیم.»